
*COI0X01UHQXG*
COI0X01UHQXG

Česká obchodní inspekce
Ústřední inspektorát

Gorazdova 1969/24, 120 00 Praha 2
e-mail: podatelna@coi.cz, ID datové schránky: x7cab34

Poskytnutí informací podle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k
informacím, ve znění pozdějších předpisů

České obchodní inspekci byla dne 18. dubna 2024 doručena Vaše žádost podle zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů
evidovaná pod čj. ČOI 49700/24/O100, v níž požadujete:

Zaslání pěti (5) rozhodnutí ČOI, pokud vůbec taková existují, která se týkají špatného
nacenění zboží za strany prodejce (podnikatele), který následně odmítl spotřebiteli zboží
dodat právě s odkazem na špatnou cenu. Rozhodnutí se nemusí týkat konkrétně popsané
situace, nicméně mělo by se dotýkat řízení ohledně chybného nacenění zboží ve vztahu
k uzavření kupní smlouvy se spotřebitelem.

V žádosti dále pro ujasnění požadované informace uvádíte modelový příklad, kdy např.
podnikatel nabízí mobilní telefon, který stojí obvykle 10 000, - Kč, za chybnou cenu např.
500, - Kč, přičemž spotřebitel si jej objedná a podnikatel takovou objednávku zruší
s odkazem na chybu v ceně.

K Vaší žádosti uvádíme:

Zasíláme Vám jedno rozhodnutí, které odpovídá Vašemu požadavku.

S pozdravem

Ing. Jan Štěpánek
ústřední ředitel
České obchodní inspekce

Příloha:
Rozhodnutí sp. zn. ČOI 167592/18/O100

Vaše zn.:
…….......

Sp. zn.: ČOI 49700/24/O100
Č. j.: ČOI 53051/24/O100

Vyřizuje:
Tel.:

Praha
30.04.2024


